

# Tygodnik Powiatowy

## na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.  
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-lamowy  
lub jego miejsce 15 groszy.  
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa  
Prenumerata za kwartał 3.— zł.  
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 25-go sierpnia 1928 r.

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr. V w Krakowie.  
L. dz. 12032/Og. Uzupeł.

### Obwieszczenie

o powołaniu rezerwistów na ćwiczenia w r. 1928.

Minister Spraw Wojskowych zarządził rozkazem B. Og. Org. L. 280/tj. Org. III. z dnia 2-go maja 1928 roku, wydanym na mocy artykułu 1 pkt. 72 rozporządzenia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11-go stycznia 1928 roku (Dziennik Ustaw R. P. Nr. 4/28 r., pozycja 26), nowelizującego artykuł 70 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 23-go maja 1924 roku, powołanie na 4-ro- względnie 6-cio-tygodniowe zwyczajne ćwiczenia wojskowe podoficerów i szeregowców rezerwy (kat. A.) z następujących roczników:

**rocznik 1901:** podoficerów i szeregowców rezerwy z piechoty, czołgów i łączności;

**roczniki 1895 i 1894:** podoficerów rezerwy wszystkich rodzajów wojska, za wyjątkiem marynarki wojennej;

**rocznik 1900:** podoficerów i szeregowców rezerwy w lotnictwie (tylko mechanicy silnikowi, mechanicy elektrotechnicy, radjomechanicy i fotografowie) i w balonach (tylko mechanicy dźwigarkowi i mechanicy wytwórni wodoru);

**rocznik 1902:** podoficerów i szeregowców rezerwy z piechoty, czołgów i łączności, którzy z jakichkolwiek powodów nie odbyli ustawowych ćwiczeń w roku 1927;

**roczniki 1898, 1891 i 1890:** podoficerów rezerwy wszystkich rodzajów broni i służb (z wyjątkiem marynarki wojennej), którzy z jakichkolwiek powodów nie odbyli ustawowych ćwiczeń w roku 1927;

**roczniki 1903, 1902, 1901, 1897 i 1896:** podoficerów i szeregowców rezerwy oraz **rocznik 1898:**

szeregowców rezerwy w lotnictwie (tylko personel latający, piloci i strzelcy lotn.) oraz w balonach (tylko szykowacze), którym zostały ćwiczenia wojskowe w roku 1927 odroczone do roku bieżącego;

**roczniki 1899 i 1900:** podoficerów i szeregowców rezerwy wszystkich rodzajów broni i służb (z wyjątkiem marynarki wojennej), którzy z jakichkolwiek powodów nie odbyli ustawowych ćwiczeń w latach 1925 do 1927.

Rezerwiści, objęci rozkazem o powołaniu na ćwiczenia, zamieszkali względnie przebywający na terenie pow. rybnickiego, którzy nie otrzymali dotychczas kart powołania na ćwiczenia wojskowe, wzgl. którzy z jakichkolwiek innych powodów nie odbyli w roku bież. powyższych ćwiczeń wojskowych, winni zgłosić się najpóźniej do dnia 15-go września 1928 roku w P. K. U. Pszczyna, przy ulicy Głowackiego 4/68, o godz. 9-tej, skąd odesłani będą do swoich oddziałów wojskowych.

Powołani mają przynieść książeczki wojskowe, karty mobilizacyjne i wszystkie dokumenty wojskowe, jakie posiadają.

Winni niezastosowania się do niniejszego wezwania będą karani — stosownie do postanowienia art. 126, ustęp 2, ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym — według § 92 (113) K. K. Wojsk., o ile nie ulegną karze za dezercję.

Zwolnieni od zgłoszenia się w myśl niniejszego wezwania są rezerwiści, którzy:

- 1) otrzymali odroczenie ćwiczeń do roku 1929 na skutek prośb, wniesionych do P. K. U. przed ogłoszeniem niniejszego obwieszczenia;
- 2) zostali zwolnieni do rezerwy lub stale urlopowani po ukończeniu w roku bieżącym przepisanej służby w wojsku stałym;
- 3) odbyli już przepisane ustawą ćwiczenia;
- 4) są wyłączeni od spełnienia powszechnego obo-

wiązku wojskowego decyzją właściwej władzy wojskowej na mocy art. 9 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym;

- 5) pełnią służbę czynną w policji państwowej i policji województwa śląskiego;
- 6) w oznaczonym w niniejszym obwieszczeniu terminie stawiennictwa będą znajdować się w areszcie śledczym lub odbywać karę pozbawienia wolności w areszcie, więzieniu, domu poprawy lub twierdzy;
- 7) na podstawie zezwolenia władz wojskowych przebywają zagranicą lub otrzymali zezwolenie na wyjazd zagranicę;
- 8) posiadają niebieskie karty mobilizacyjne;
- 9) są senatorami i posłami na Sejm Ustawodawczy;
- 10) pełnią służbę jako naczelnicy (zawiadowcy) stacyj kolejowych, kierownicy ruchu, telegrafistów, maszyniści, pomocnicy maszynistów P. K. P.

Udokumentowane i przez kompetentne władze zaopiniowane podanie o odroczenie ćwiczeń do roku 1929 można wnieść do przynależnej P. K. U. do dnia 1-go września 1928 roku. Wniesienie podania nie zwalnia od zgłoszenia się, jeżeli powołany nie otrzyma odpowiedzi do dnia 15-go września 1928 roku.

**Dowódca Okręgu Korpusu Nr. V:**

(—) Wróblewski,  
Generał dywizji.

**Uwaga:** Wszyscy powołani winni zabrać ze sobą żywność na czas drogi do swej formacji oraz swoje własne przybory do jedzenia (łyżkę, widelec i t. p.). Rezerwistom, przybywającym koleją z gmin, odległych od P. K. U. więcej niż 25 km., koszty przejazdu koleją będą zwrócone w razie przedstawienia zaświadczenia właściwego zarządu gminnego (magistratu), stwierdzającego, że powołany rezerwista przebywał w tej gminie przed udaniem się do P. K. U.

Urząd gminy Przyszowice rozpisuje

### konkurs

na wykonanie remontu ogólnego szkoły powszechnej w Przyszowicach. Warunki przejrzeć można w Urzędzie gminnym codziennie od godziny 10-tej do 16-tej. Otwarcie ofert nastąpi dnia 4-go września b. r. w biurze gminnym o godzinie 16-tej.

Przyszowice, dnia 20 sierpnia 1928 r.

**Naczelnik Gminy:**  
(—) Wilczek.

## Zamknięcie drogi.

Szose Rybnik—Świerklany na odcinku od Starostwa do mostu kolejowego zamyka się dla ruchu kołowego od poniedziałku, dnia 27-go sierpnia, do 8-go września 1928 roku.

Ruch kołowy odbywać się będzie z Rybnika do Chwałowic ulicą Gimnazjalną, obok Huty Rybnickiej, dalej wzdłuż toru kolejowego z Chwałowic do Rybnika drogą Jankowską.

Rybnik, dnia 25 sierpnia 1928 r.

**Prezes Wydziału Powiatowego:**

(—) Troska.

## W sprawie przedłużenia okresu zasiłkowego do 17-tu tygodni.

Zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24-go lipca b. r., ogłoszonym w „Monitorze Polskim“ z dnia 11-go sierpnia b. r., Nr. 184, bezrobotnym, zamieszkałym na terenie powiatu rybnickiego, którzy do dnia 30-go września b. r. wyczerpią zasiłki z akcji ustawowej w ciągu czasokresu 13-tygodniowego, czasokres ten przedłużony został do 17-tu tygodni.

Rybnik, dnia 21 sierpnia 1928 r.

**Przewodniczący  
Zarządu Obwodowego Funduszu Bezrobocia:**

(—) Troska.

Zarząd gminy Lyski rozpisuje

### przetarg ofertowy

na wykonanie robót stolarskich, kaflarskich i dacharskich z okazji remontu szkoły. Warunki przejrzeć można w Urzędzie gminnym podczas godzin urzędowych. Otwarcie ofert nastąpi 26-go sierpnia bież. roku po południu o godzinie 3-ciej w biurze gminnym. Zarząd gminy zastrzega sobie prawo całkowitego względnie częściowego unieważnienia przetargu bez podania powodów, jako też wolnego wyboru oferentów.

**Naczelnik Gminy:**

(—) Skupień.

## Zaraza świń.

W Chwałowicach i Rogoźni stwierdzono urzędowo wybuch zarazy świń.

Rybnik, dnia 14 sierpnia 1928 r.

**Starosta:**

(—) Troska.

## Zatwierdzenie Zarządu Związku Szkolnego w Pstrążnej.

- 1) Przewodniczącym: Józef Depta, naczelnik gminy;
- 2) Zastępcą przewodniczącego: Ks. proboszcz Rasek.

Jako wybrani członkowie:

- 3) Franciszek Nowak II., chałupnik z Pstrążnej;
- 4) Jan Baszczok, chałupnik z Pstrążnej;
- 5) Karol Niebiałek, naczelnik gminy z Dzimierza;
- 6) Franciszek Lis, oberżysta z Dzimierza.

Rybnik, dnia 25 sierpnia 1928 r.

Starosta:

(—) Troska.

---

## Unieważnienie

Unieważniam skradzioną mi kartę cyrkulacyjną nr. 314 II. G.

**Gwoździak Franciszek, Pszów.**

---

5. F. 14/28/1.

## Wywołanie.

Żona chałupnika Karolina Goikowa, dawniej zamężna Nogły, urodz. Musioł, w Górnych Markłowicach, zastąpiona przez adwokata Dra Filipka w Wodzisławiu, jako właścicielka nieruchomości Górne Markłowice, tom I., wykaz L. 37, postawiła wniosek o wykluczenie w drodze postępowania wywoławczego wierzycielki hipotecznej zmarłej Marjanny Musioł, zamężnej Kapalla, z Górnych Markłowic, później zamieszkałej w Berlinie-Neukölln, Ringbahnstrasse Nr. 18, na rzecz której w dziale III. pod pozycją 3 zapisana jest hipoteka w kwocie 30 talarów z 5% odsetkami z tytułu reszty ceny kupna.

Wierzycielkę hipoteczną względnie jej spadkobierców wzywa się, aby najpóźniej w terminie wywoławczym, który wyznacza się na dzień 6-ty października 1928 roku o godzinie 10-tej w niżej podpisanym Sądzie, pokój nr. 76, zgłosiła swoje prawa, gdyż inaczej nastąpi wykluczenie jej prawa.

Wodzisław, dnia 3 sierpnia 1928 r.

**Sąd Powiatowy.**

Niniejszem zawiadamiamy, iż otworzyliśmy na stacji kolejowej w Rybniku **SKŁAD DRZEWA BUDOWLANEGO I STOLARSKIEGO** wszelkiego rodzaju po przystępnych cenach i na dogodnych warunkach.

**H. i J. GRUBNER.**

---

## Ostrzeżenie

Michałkowska Marja, córka niezamężnej Anny, urodzona w 1904 roku, podaje się za stałą mieszkankę miasta Konstantynowa, powiatu Łódzkiego, w którym nie mieszkała i meldowaną nie była;

Misiołek Jan, inwalida wojenny, syn Jana i Katarzyny, urodzony dnia 24-go stycznia 1901 roku w Crawskim Młynie, powiatu Czarukowskiego;

Kułęczko Julja, z Furmanów, powiat Tarnobrzeg, województwo Lwowskie;

Kwiatkowski Henryk, syn Józefa i Ludwika, urodzony w roku 1912, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Ogrodowej Nr. 26, okradł rodziców i zbiegł z domu;

Francek Kazimierz, syn Józefa i Katarzyny, urodzony dnia 12-go lutego 1897 roku w Kopyczyńcach; przynależny i zamieszkały w Zabłotówce, powiat Czortków;

Białek Michał, urodzony dnia 18-go września 1890 roku, syn Antoniego i Marjanny, przynależny do wsi i gminy Masiów, powiat Kielecki, województwo Kieleckie;

Kołoński Piotr, zamieszkały w Zawierciu, powiat Zawierciański, województwo Kieleckie;

Tomaszewski Jan, zamieszkały w Zawierciu, powiat Zawierciański, województwo Kieleckie;

Górnikowska Helena, zamieszkała w Zawierciu, powiat Zawierciański, województwo Kieleckie;

Pawelec Marek Władysław, urodzony w 1903 roku, syn Antoniego i Balbiny, przynależny do m. Końskich, województwo Kieleckie;

Stys Jan, urodzony w 1897 roku, syn Franciszka i Marjanny, przynależny do m. Końskich, powiat Koński, województwo Kieleckie;

Gierczyński Franciszek Michał, lat 42, syn Kacpra, przynależny do m. Końskich, powiat Koński, województwo Kieleckie;

Janikarski Antoni Feliks, urodzony dnia 13-go maja 1894 roku, syn Jana i Agnieszki, powiat Będziński, województwo Kieleckie;

Małyja Bolesław, syn Bolesława, powiat Będziński, województwo Kieleckie;

Jarom Jan, urodzony dnia 24-go czerwca 1898 roku, syn Józefa i Marji, powiat Będziński, województwo Kieleckie;

Krzenik Piotr, urodzony w 1894 roku, syn Jagna i Tekli, zamieszkały we wsi Lgota Wolbromska, gmina Wolbrom, powiat Olkuski, województwo Kieleckie;

Szydło Jan, lat 40, syn Stanisława i Marjanny, przynależny do gminy Tczyca, powiatu Miechowskiego, województwa Kieleckiego;

Nowak Katarzyna, urodzona w 1877 roku, córka Józefa i Jadwigi, z Rzędowic, gminy Książ Wielki, powiatu Miechowskiego, województwa Kieleckiego;

Hwirut Andrzej, urodzony w 1879 roku, syn Dominika i Katarzyny, z Nowej Wsi, powiat Miechowski, województwo Kieleckie;

Żelaskiewicz Edward, urodzony w 1879 roku, syn Dominika i Katarzyny, z Książa Wielkiego, powiat Miechowski, województwo Kieleckie;

Żelaskiewicz Feliks, urodzony w 1895 roku, syn Franciszka i Jadwigi, z Książa Wielkiego, powiat Miechowski, województwo Kieleckie;

czując wstręt do pracy, włączają się po kraju i wyludniają pod rozmaitemi pozorami wsparcia na koszt gmin przynależności.

Powyższe podaję do wiadomości z tem, że ewentualnie udzielonych zapomóg gminy przynależności zwracać nie będą.

Rybnik, dnia 25 sierpnia 1928 r.

Starosta:

(—) Troska.

Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.

## Przetarg

na wykonanie budowy nowej szosy „Nowawieś—Żytna—Raszczycę“.

Podkłady ofertowe do nabycia w Powiatowym Urzędzie Budowlanym w Rybniku w godzinach urzędowych.

Termin składania ofert upływa dnia 5-go września 1928 roku o godzinie 12-tej.

Prezes Wydziału Powiatowego:

(—) Troska.

**POLECAMY**

**WSZELKIE ARTYKUŁY**

**DLA STRAŻY POŻARNYCH,**

jak węże, łączniki, prądownice itd., z natchmiastową dostawą ze składu po najtańszych cenach. Na powiat rybnicki mamy przedstawicielstwo gaśnic „Minimax“ Tetra.

**Eugen Weissmann**

Spółka Komand. - Rybnik - Telefon nr. 63.

**Wszelkie**

**Ogłoszenia**

umieszczane

**w Tygodniku Powiatowym**  
mają pewny skutek.

Czcionkami „Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.